

Quesito n.1:

In capitolato alla voce 4 ARMADIO DI SICUREZZA ... si chiede "Porte a battente in vetro". Si chiede cortesemente di accettare la soluzione con ante scorrevoli in vetro temprato in quanto questa soluzione garantisce una maggiore sicurezza per l'operatore non trascinando i fumi dei reagenti all'apertura delle porte.

Risposta quesito n.1 da parte dell' U.O. interessata:

L'anta dell'armadio di sicurezza deve essere a battente;

Quesito n.2:

In capitolato alla voce 4 ARMADIO DI SICUREZZA. .. non si menziona la presenza di un motore di aspirazione e se è presente o meno una canalizzazione all'esterno. Si chiede cortesemente di comunicarci se è presente una canalizzazione già dotata di motore di estrazione. In caso non sia presente e debba essere a carico dell'appaltatore se ne chiedono le caratteristiche (lunghezza, diametro e numero di curve). Si chiede, inoltre, di confermare che eventuali lavori edili sono di competenza dell'ufficio tecnico ospedaliero.

Risposta quesito n.2

Nell'armadio di sicurezza deve essere presente un motore di aspirazione e attualmente non è previsto un sistema di canalizzazione all'esterno in quanto sono richiesti filtri adeguati specifici.

Quesito n.3:

In capitolato alla voce 8 TAVOLI DA ACCETTAZIONE ... si chiede "Sistema di canalizzazione filtrata all'esterno". Si chiede cortesemente di specificare se si intende canalizzare all'esterno dell'edificio o all'esterno del tavolo (sistema a ricircolo filtrato). La presenza della caratteristica " Possibilità di inserimento di 4 ruote che consentano lo spostamento del bancone stesso" è compatibile solamente con la configurazione a ricircolo ma in caso sia necessario canalizzare all'esterno si chiedono le caratteristiche dell'impianto (lunghezza, diametro e numero di curve) e di annullare la richiesta di posizionamento su ruote. Si chiede, inoltre, di confermare che eventuali lavori edili sono di competenza dell'ufficio tecnico ospedaliero

Risposta quesito n 3

Il Bancone aspirato per accettazione può essere anche fornito privo di ruote e non è previsto un sistema di canalizzazione dell'aria all'esterno

Quesito n.4 :

In capitolato alla voce 1 CAPPA DA DISSEZIONE A PARETE si chiede "Motore di aspirazione con espulsione dell'aria all'esterno previa filtrazione" non menzionando se è presente o meno una canalizzazione all'esterno. Si chiede cortesemente se è presente una canalizzazione ed in caso sia presente le caratteristiche di quest'ultima (lunghezza, diametro e numero di curve. In caso non sia presente e debba essere a carico dell'appaltante le caratteristiche. Si chiede, inoltre, di confermare che eventuali lavori edili sono di competenza dell'ufficio tecnico ospedaliero.

Risposta quesito n 4

La canalizzazione della cappa da dissezione non deve essere fornita dalla ditta in quanto la cappa deve essere posizionata su un sistema di canalizzazione già esistente. Tale sistema ha una circonferenza di cm. 80, una lunghezza totale di metri 17 circa e presenta 4 curve;

Quesito n 5 :

In capitolato alla voce 1 CAPPA DA DISSEZIONE A PARETE si chiede "Sistema di fotocamera che consenta la ripresa delle immagini sul piano di lavoro" Si chiede cortesemente di specificare se si tratta solo di una fotocamera che verrà interfacciata con un sistema già in vostro possesso o di un sistema completo di macrofotografia dotato di fotocamera computer e software.

Risposta quesito n 5

Il "Sistema di fotocamera" indicato nel capitolato deve essere inteso come un sistema di acquisizione immagini di alta risoluzione, con possibilità di personalizzazione dell'immagine e controllo tramite pedaliera. Deve inoltre essere prevista la possibilità di inserire dati quali l'identificazione dei campioni e le loro dimensioni. Il sistema deve essere dotato di un sistema di illuminazione integrato e deve essere fornito sia il software che l'hardware;

Quesito n 6 :

In capitolato alla voce 3 AUTOCLAVE non è specificato se lo strumento deve essere da banco o da pavimento. Si chiede cortesemente di specificare.

Risposta quesito n 6

L'autoclave può essere sia da banco che da pavimento, preferibilmente da banco

Quesito n 7:

In capitolato alla voce 11 TAVOLI CARRELLATI PORTA MICROSCOPIO sono richiesti tavoli di dimensioni "cm 170 X 70 X 70" si chiede cortesemente di confermare che queste dimensioni sono indicative e che è accettata una tolleranza del 6%

Risposta quesito n 7

E' accettata una tolleranza del 6% per le dimensioni dei tavoli carrellati porta microscopio;

Quesito n 8:

Confermate che la base d'asta è riferita ai 5 anni?

Risposta quesito n 8

Si conferma che la base d'asta è riferita ai 5 anni

Quesito n 9:

L'alcool denaturato che richiedete è da intendersi incolore?

Risposta quesito n 9

L'alcol denaturato deve essere incolore;

Quesito n 10 :

In sostituzione della gradazione di alcol 80 è possibile dare una gradazione 70 che garantisca le stesse performance?

Risposta quesito n 10

E' possibile la fornitura di alcol 70 in sostituzione dell'alcol 80;

Quesito n 11 :

Per "mezzo di inclusione per taglio preparati congelati" si possono offrire anche confezioni da 100 ml, sempre rispettando il quantitativo totale da Voi richiesto?

Risposta quesito n 11

E' possibile offrire formati da 100 ml di mezzo di inclusione per taglio di preparati congelati, a condizione del rispetto del quantitativo totale richiesto

Quesito n 12:

La "cappa da dissezione" è sufficiente che sia costruita in conformità alla normativa europea UNI EN 14175?

Risposta quesito n 12

E' sufficiente che la cappa da dissezione sia costruita in conformità alla normativa europea UNI-EN 14175;

Quesito n 13:

Dal momento che viene richiesta l'aspirazione remota è possibile non offrire bancone di accettazione con 4 ruote?

Risposta quesito n 13

E' possibile fornire bancone di accettazione privo di ruote;

Quesito n 14:

All'interno dei documenti di gara si parla di campionatura? Trattasi di un refuso?

Risposta quesito n 14

La campionatura deve obbligatoriamente essere fornita per i seguenti materiali: lame monouso per microtomo, lame monouso per riduzione pezzi anatomici, soluzione spray deparaffinante; inchiostro di china nero;

Quesito n 15:

E' possibile offrire il raffreddamento della camera del criostato regolabile con minimo -25°C?

Risposta quesito n 15

E' possibile offrire il raffreddamento della camera del criostato regolabile con minimo di - 25°C.